

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	25,170,741	固定負債	8,668,435
有形固定資産	20,048,581	地方債等	7,900,383
事業用資産	8,508,639	長期未払金	-
土地	2,034,076	退職手当引当金	759,397
立木竹	161,898	損失補償等引当金	-
建物	12,887,382	その他	8,655
建物減価償却累計額	△ 6,854,314	流動負債	746,399
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	660,205
工作物	305,746	未払金	14,301
工作物減価償却累計額	△ 69,900	未払費用	-
工作物減損損失累計額	-	前受金	561
船舶	1,885	前受収益	-
船舶減価償却累計額	△ 1,885	賞与等引当金	56,770
船舶減損損失累計額	-	預り金	11,808
浮標等	-	その他	2,754
浮標等減価償却累計額	-	負債合計	9,414,834
浮標等減損損失累計額	-	【純資産の部】	
航空機	-	固定資産等形成分	27,467,439
航空機減価償却累計額	-	余剰分(不足分)	△ 9,236,286
航空機減損損失累計額	-	他団体出資等分	-
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	43,750		
インフラ資産	11,353,447		
土地	97,905		
建物	1,653,269		
建物減価償却累計額	△ 835,448		
建物減損損失累計額	-		
工作物	27,113,116		
工作物減価償却累計額	△ 16,793,698		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	118,302		
物品	987,635		
物品減価償却累計額	△ 801,140		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	59,498		
ソフトウェア	59,485		
その他	13		
投資その他の資産	5,062,662		
投資及び出資金	37,690		
有価証券	429		
出資金	37,261		
その他	-		
長期延滞債権	61,779		
長期貸付金	151,412		
基金	4,781,336		
減債基金	26,310		
その他	4,755,026		
その他	32,666		
徴収不能引当金	△ 2,221		
流動資産	2,475,246		
現金預金	160,023		
未収金	8,060		
短期貸付金	27,086		
基金	2,269,611		
財政調整基金	2,269,611		
減債基金	-		
棚卸資産	9,391		
その他	1,343		
徴収不能引当金	△ 269		
繰延資産	-		
資産合計	27,645,987	純資産合計	18,231,153
		負債及び純資産合計	27,645,987

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	6,876,360
業務費用	3,426,825
人件費	977,379
職員給与費	878,231
賞与等引当金繰入額	56,934
退職手当引当金繰入額	634
その他	41,579
物件費等	2,327,957
物件費	1,253,148
維持補修費	124,660
減価償却費	882,156
その他	67,992
その他の業務費用	121,490
支払利息	52,253
徴収不能引当金繰入額	703
その他	68,534
移転費用	3,449,535
補助金等	3,168,878
社会保障給付	270,197
その他	10,459
経常収益	584,753
使用料及び手数料	244,055
その他	340,699
純経常行政コスト	6,291,606
臨時損失	84,104
災害復旧事業費	3,623
資産除売却損	76,308
損失補償等引当金繰入額	-
その他	4,172
臨時利益	5,349
資産売却益	5,349
その他	-
純行政コスト	6,370,361

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	16,986,840	25,675,077	△ 8,688,237	-
純行政コスト(△)	△ 6,370,361		△ 6,370,361	-
財源	5,961,257		5,961,257	-
税収等	3,910,565		3,910,565	-
国県等補助金	2,050,692		2,050,692	-
本年度差額	△ 409,104		△ 409,104	-
固定資産等の変動(内部変動)		65,843	△ 65,843	
有形固定資産等の増加		1,085,407	△ 1,085,407	
有形固定資産等の減少		△ 965,257	965,257	
貸付金・基金等の増加		1,083,066	△ 1,083,066	
貸付金・基金等の減少		△ 1,137,373	1,137,373	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	12,348	12,348		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	1,641,069	1,714,171	△ 73,102	
本年度純資産変動額	1,244,313	1,792,362	△ 548,049	-
本年度末純資産残高	18,231,153	27,467,439	△ 9,236,286	-

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位：千円)

科目	金額	金額		
経常費用	6,876,360			
業務費用	3,426,825			
人件費	977,379			
職員給与費	878,231			
賞与等引当金繰入額	56,934			
退職手当引当金繰入額	634			
その他	41,579			
物件費等	2,327,957			
物件費	1,253,148			
維持補修費	124,660			
減価償却費	882,156			
その他	67,992			
その他の業務費用	121,490			
支払利息	52,253			
徴収不能引当金繰入額	703			
その他	68,534			
移転費用	3,449,535			
補助金等	3,168,878			
社会保障給付	270,197			
その他	10,459			
経常収益	584,753			
使用料及び手数料	244,055			
その他	340,699			
純経常行政コスト	6,291,606			
臨時損失	84,104			
災害復旧事業費	3,623			
資産除売却損	76,308			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	4,172			
臨時利益	5,349			
資産売却益	5,349			
その他	-			
純行政コスト	6,370,361		6,370,361	-
財源	5,961,257		5,961,257	-
税収等	3,910,565		3,910,565	-
国県等補助金	2,050,692		2,050,692	-
本年度差額	△ 409,104		△ 409,104	-
固定資産等の変動（内部変動）		65,843	△ 65,843	
有形固定資産等の増加		1,085,407	△ 1,085,407	
有形固定資産等の減少		△ 965,257	965,257	
貸付金・基金等の増加		1,083,066	△ 1,083,066	
貸付金・基金等の減少		△ 1,137,373	1,137,373	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	12,348	12,348		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	1,641,069	1,714,171	△ 73,102	
本年度純資産変動額	1,244,313	1,792,362	△ 548,049	-
前年度末純資産残高	16,986,840	25,675,077	△ 8,688,237	-
本年度末純資産残高	18,231,153	27,467,439	△ 9,236,286	-

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,981,463
業務費用支出	2,531,929
人件費支出	966,922
物件費等支出	1,449,049
支払利息支出	52,253
その他の支出	63,705
移転費用支出	3,449,535
補助金等支出	3,168,878
社会保障給付支出	270,197
その他の支出	10,459
業務収入	6,313,315
税込等収入	3,897,710
国県等補助金収入	1,850,179
使用料及び手数料収入	244,358
その他の収入	321,068
臨時支出	59,308
災害復旧事業費支出	3,623
その他の支出	55,685
臨時収入	-
業務活動収支	272,543
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,140,734
公共施設等整備費支出	1,085,407
基金積立金支出	872,265
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	183,062
その他の支出	-
投資活動収入	1,307,076
国県等補助金収入	200,513
基金取崩収入	739,235
貸付金元金回収収入	195,210
資産売却収入	9,568
その他の収入	162,551
投資活動収支	△ 833,658
【財務活動収支】	
財務活動支出	602,044
地方債等償還支出	598,985
その他の支出	3,059
財務活動収入	967,595
地方債等発行収入	967,595
その他の収入	-
財務活動収支	365,551
本年度資金収支額	△ 195,564
前年度末資金残高	335,379
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	139,816
前年度末歳計外現金残高	21,925
本年度歳計外現金増減額	△ 1,718
本年度末歳計外現金残高	20,207
本年度末現金預金残高	160,023